
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 123/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2018 a
las 08:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor para el suministro de 3 lonas para la promoción de la ciudad de
Tomelloso en actos públicos

Presupuesto base de licitación
Importe 1.760,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.455 EUR.

Clasificación CPV
39522110 - Lonas.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2018 al 26/06/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

1º.- Aprobar la autorización y disposición del siguiente gasto:
- Partida presupuestaria: 433-226.11
- Concepto: Contrato menor para el suministro de 3 lonas para la promoción de la ciudad de Tomelloso en actos públicos
- Adjudicatario: GRÁFICAS TOMELLOSO SL con NIF: B13224993
- Importe: 1.455,- Euros más 305,55 Euros de IVA, que hacen un total de 1.760,55 Euros IVA incluido.
- Condiciones:
- Dicho suministro estará compuesto por:
2 Lonas impresas a color microperforadas con refuerzo perimetral por 1 cara, tamaño 2,9 x 4,5 metros, incluyendo
instalación y soporte.
1 Lona impresa a color por una cara con refuerzo perimetral, tamaño 3,5 x 2,4, incluyendo instalación y soporte.
- El plazo máximo para dicho suministro será el 25 de junio.

2º.- Comunicar al interesado que contra la presente resolución podrá interponer potestativamente recurso de reposición

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Ofertas recibidas 3

ante esta Alcaldía-Presidencia en el plazo de un mes, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro que
estime oportuno.

Adjudicado

Adjudicatario

GRÁFICAS TOMELLOSO S.L.
NIF B13224993

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
En relación con la autorización y disposición del gasto que a continuación se relaciona.

Emitida certificación de existencia de crédito por parte de Intervención, que obra en el expediente.

En uso de la facultad que me confiere la legislación vigente
Fecha del Acuerdo 26/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHzCaF2fK9Srz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003121609 |  2018-288184 | Tue, 07 Aug 2018 08:21:30:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116174287873029552782640420104627313169 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHzCaF2fK9Srz3GQd5r6SQ%3D%3D

